Nous n'avons pas malheureusement de rapport sur la procédure suivie dans les réunions. Nous ne connaissons que les thèses examinées, et cela par les mandements de l'archevêque publiés pour l'usage de l'Église. Ces mandements contiennent, dans un appendice, 24 articles qui avaient été soutenus soit à Oxford, soit par les prédicateurs ambulants, dans différents endroits. Le concile les trouva en partie erronées, en partie hérétiques. Les dix premières étaient :

1° Que la substance du pain matériel et du vin restent dans le sacrement de l'autel après la consécration ;

2° Que les accidents ne restent pas sans sujet dans le même sacrement après la consécration ;

3° Que le Christ n'est pas dans le sacrement de l'autel identiquement, vraiment et réellement en sa propre présence corporelle ;

4° Que si un évêque ou un prêtre est en état de péché mortel, il n'ordonne pas, ne consacre pas, ni ne baptise ;

5° Que si un homme est véritablement contrit, toute confession extérieure lui est superflue ou inutile ;

6° Qu'il n'y a pas de preuve fondamentale dans l'Évangile, pour dire que le Christ a ordonné la messe ;

7° Que Dieu doit obéir au diable ;

8° Que si le pape est réprouvé et méchant, et en conséquence membre du diable, il n'a, sur les fidèles du Christ, aucun pouvoir qui lui ait été donné par quelqu'un, si ce n'est par César ;

9° Qu'après Urbain VI, on ne doit reconnaître aucun pape, mais que la chrétienté doit vivre à la façon des Grecs, d'après des lois propres ;

10° Qu'il est contraire à la Sainte-Écriture que les ecclésiastiques possèdent des possessions temporelles.

Nous croyons devoir les publier textuellement :

« 1° Quod substantia panis materialis et vini maneat post consecrationem in sacramento altaris ;

« 2° Item quod accidentia non maneant sine subjecto post consecrationem in eodem sacramento ;

« 3° Item quod Christus non sit in sacramento altaris identice, vere, et realiter in propria præsentia corporali ;

« 4° Item quod si episcopus vel sacerdos existat in peccato mortali, non ordinat, conficit, nec baptizat ;

« 5° Item quod si homo fuerit debite contritus, omnis confessio exterior est sibi superflua vel inutilis ;

« 6° Item pertinaciter asserere non esse fundatum in Evangelio quod Christus missam ordinavit ;

« 7° Item quod Deus debet obedire diabolo ;

« 8° Item quod si papa sit præscitus et malus homo ac per consequens membrum diaboli, non habet potestatem supra fideles Christi ab aliquo sibi datam nisi forte a Cæsare ;

« 9° Item quod post Urbanum sextum non est alius recipiendus in papam, sed vivendum est more Græcorum, sub legibus propriis ;